
Tolerancja i szacunek dla drugiego człowieka, innych kultur, środowiska; równość; 
uwrażliwienie na „innych” – to wartości, na których opiera swoją działalność Stowarzyszenie 
Inicjatyw Niemożliwych „Motyka”. 
 
Głównym celem Stowarzyszenia jest zwiększanie szans życiowych dzieci  i młodzieży poprzez 
edukację pozaformalną i wolontariat.  Zależy nam, by ze swoimi działaniami docierać 
do mieszkańców wsi i małych miast oraz środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym.  

W 2015 r., wraz z realizacją projektu „Przystanek różnorodność” zainicjowany został nowy 
kierunek działań Stowarzyszenia, jakim jest edukacja antydyskryminacyjna, skierowana do 
młodzieży. Projekt „Przystanek różnorodność” jest realizowany w ramach programu 
Obywatele dla Demokracji, finansowanego z Funduszy EOG. 
 
W projekcie uczestniczy 15 osobowa grupa młodzieży ponadgimnazjalnej i studenckiej  
z Torunia i okolic.  
W pierwszym etapie projektu młodzież wzięła udział w cyklu pięciu weekendowych 
warsztatów, które służyły nabywaniu takich umiejętności, jak: porozumiewanie się bez 
przemocy, rozpoznawanie przejawów dyskryminacji i reagowanie na nie, przechodzenie         
z biernej postawy niedyskryminowania i niestosowania przemocy, do aktywnej, postawy 
przeciwstawiania się dyskryminacji i przemocy (nauka argumentacji, odwagi cywilnej). 
Kolejne etapy projektu polegały na wykorzystaniu nabytych wiedzy i umiejętności podczas 
działań w praktyce.  
W ramach tych działań osoby uczestniczące w projekcie przygotowały i przeprowadziły 
warsztaty dla uczniów. Były to następujące tematy i miejsca działań: 
- „Mniejszość, większość” –  Gimnazjum nr 3 w Toruniu, 
- „Hejt stop” – Zespół Szkół we Wroniu k. Wąbrzeźna, 
- „Zrozumieć Innego” – Miejska Biblioteka Publiczna w Ciechocinku. 
 
Aktualnie (styczeń-marzec 2016 r.) młodzież zaangażowana w „Przystanek różnorodność” 
podwyższa swoje umiejętności trenerskie, udoskonala scenariusze zajęć, pracuje nad 
materiałami edukacyjnymi, tak by kontynuować prowadzenie zajęć o tematyce 
antydyskryminacyjnej dla swoich młodszych koleżanek i kolegów.  
 
Stowarzyszenie Inicjatyw Niemożliwych „Motyka” zaprasza do kontaktu szkoły oraz inne 
instytucje i organizacje zainteresowane współpracą w zakresie działań 
antydyskryminacyjnych wśród młodzieży.  
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